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„WSPÓŁCZESNE WYZWANIA PROWADZENIA DZIAŁAŃ
REWITALIZACYJNYCH Z UWZGLĘDNIENIEM DZIEDZICTWA
KULTUROWEGO” - PANEL DYSKUSYJNY
Posted on 3 października 2025

Jednym z kluczowych punktów inauguracji projektu partnerskiego „Dziedzictwo kulturowe w rewitalizacji” będzie panel
dyskusyjny poświęcony współczesnym wyzwaniom prowadzenia działań rewitalizacyjnych z uwzględnieniem dziedzictwa
kulturowego. Wydarzenie odbędzie się 8 października w Muzeum Etnograficznym w Warszawie i towarzyszyć mu będzie
prezentacja publikacji Narodowego Instytutu Dziedzictwa: „Dziedzictwo kulturowe w rewitalizacji. Praktyczny poradnik”
oraz „Życie między zabytkami. O dziedzictwie w rewitalizacji”.

Do rozmowy zaproszeni zostali przedstawiciele środowiska naukowego, administracji publicznej, samorządów oraz instytucji kultury,
którzy na co dzień mierzą się z wyzwaniami praktycznego łączenia ochrony dziedzictwa z procesami odnowy przestrzeni i wspólnot
lokalnych.

Moderatorkami spotkania będą:

dr Anna Kozioł-Słupska

Doktor nauk ekonomicznych, absolwentka kierunku gospodarka przestrzenna o specjalności zarządzanie miastem na Wydziale
Finansów Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie (2011), absolwentka Ecole Superieure de Commerce de Montpellier (2008/2009)
w ramach programu podwójnych dyplomów (Double Diplome), słuchaczka studiów podyplomowych Akademia Dziedzictwa
organizowanych przez Międzynarodowe Centrum Kultury oraz Małopolską Szkołę Administracji Publicznej Uniwersytetu
Ekonomicznego w Krakowie (2011/2012), doktorat obroniony (summa cum laude) na Wydziale Ekonomii i Stosunków
Międzynarodowych Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie w 2024 roku.

Od 2012 zatrudniona w Narodowym Instytucie Dziedzictwa, gdzie pełni funkcję kierownika Zespołu oraz głównego specjalisty ds.
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zarządzania dziedzictwem. Kierowała programami dotyczącymi roli gminy w zarządzaniu dziedzictwem i wykorzystywaniu potencjału
dziedzictwa w rozwoju społeczno-gospodarczym oraz rewitalizacji, koordynowała projekty edukacyjne i społeczne mające na celu
zwiększenie społecznego zaangażowania w ochronę dziedzictwa. Ekspertka oceniająca wnioski o dofinansowanie działań na rzecz
dziedzictwa kulturowego, koordynatorka i ekspertka projektów międzynarodowych, trenerka, autorka i redaktorka raportów i
artykułów w wydawnictwach zbiorowych.

dr Karolina Grabowska-Garczyńska

Doktorka nauk społecznych, główna specjalistka w Narodowym Instytucie Dziedzictwa, wykładowczyni i współpracowniczka wielu
instytucji kultury. Ukończyła międzynarodowe studia podyplomowe z audience development, a także – na rodzimych uniwersytetach
- z coachingu oraz zarządzania. Od wielu lat prowadzi działalność badawczą.

W gronie panelistów znajdą się:

dr Ewa M. Boryczka

Pracownik Instytutu Gospodarki Przestrzennej Uniwersytetu Łódzkiego. Od wielu lat współpracuje z samorządami w zakresie
zarządzania strategicznego, rewitalizacji obszarów miejskich i wiejskich, zarządzania dziedzictwem kulturowym oraz procesów
partycypacji społecznej. Opracowuje strategie rozwoju, programy rewitalizacji metodami partycypacyjnymi, programy opieki nad
zabytkami. Prowadzi badania społeczne do diagnoz strategicznych i delimitacyjnych. W pracy naukowej zajmuje się bazą
ekonomiczną miast, dziedzictwem kulturowym (w tym szczególnie dziedzictwem niematerialnym) i procesami rewitalizacji. Autorka
artykułów i książek z zakresu rewitalizacji obszarów miejskich i wiejskich, dziedzictwa kulturowego, zarządzania strategicznego w
jednostkach samorządu terytorialnego.

Aleksandra Kułaczkowska

Główny Specjalista w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej. Ekspertka w zakresie rewitalizacji i rozwoju miast. Od roku 2015
związana z Ministerstwem Funduszy i Polityki Regionalnej, w którym jest odpowiedzialna za współpracę z jednostkami samorządu
terytorialnego. Liderka pakietu działań na rzecz wsparcia samorządów w programowaniu i wdrażaniu rewitalizacji obejmującego
m.in. konkurs „Modelowa Rewitalizacja Miast” oraz trzy edycje projektu „Regiony Rewitalizacji”. Redaktorka Krajowego Centrum
Wiedzy o Rewitalizacji (www.rewitalizacja.gov.pl) oraz redaktorka i współautorka publikacji z zakresu rewitalizacji.

Justyna Pichowicz

Wieloletni praktyk rewitalizacji, autorka opracowań analitycznych, strategicznych i operacyjnych związanych z rozwojem lokalnym i
rewitalizacją. Koordynatorka pilotażu w zakresie rewitalizacji w Wałbrzychu, realizowanego pod auspicjami Ministerstwa Inwestycji i
Rozwoju. Koordynatorka i współautorka Gminnego Programu Rewitalizacji miasta Wałbrzycha na lata 2016-2025 oraz gminnych
programów rewitalizacji dla gminy Pelplin, Radomsko oraz miasta Radom. Senior expert w Centrum Doradztwa Rewitalizacji Instytutu
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Rozwoju Miast i Regionów w latach 2020-2023. Autorka kilkudziesięciu artykułów, tekstów eksperckich oraz opracowań
merytorycznych z zakresu szeroko pojętej rewitalizacji, w szczególności zagadnień związanych z udziałem interesariuszy i
partycypacją społeczną prowadzoną w ramach procesu rewitalizacji w Polsce i na świecie.

Małgorzata Wisz

W ramach pełnienia funkcji dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Czarnej (od 1997 r.), a następnie Ośrodka
Garncarskiego MEDYNIA (od 2021 r.) działa na rzecz zachowania tradycji dawnego, dużego zagłębia garncarskiego w Medyni
Głogowskiej.

Jednym z najważniejszych projektów, którego była współinicjatorką, i w którego wdrażanie była zaangażowana była kompleksowa
rewitalizacja Ośrodka Garncarskiego, który jest przykładem budowania marki miejsca opartej na dziedzictwie kulturowym. Projekt
ten jest również zwieńczeniem konsekwentnie realizowanych przez kierowaną przez nią instytucję kultury rozwojowych projektów
angażujących lokalną społeczność i wpływających na rozwój kulturalny, społeczny i gospodarczy mieszkańców.

W 2017 r. zainicjowała przeprowadzenie badań etnograficznych na terenie zagłębia garncarskiego oraz kwerend w muzeach
etnograficznych w całej Polsce, które stały się podstawą do stworzenia wystawy stałej w zrewitalizowanym obiekcie Ośrodka
Garncarskiego. Realizowane projekty i wydarzenia, których była pomysłodawczynią przyczyniły się do odbudowania tożsamości
mieszkańców Medyni i powrotu młodego pokolenia do tradycji swoich dziadków.

Damian Wiśniewski

Przedstawiciel Zespołu ds. Rewitalizacji Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz reprezentant Instytucji Zarządzającej Programem
Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027. Pełni funkcję Koordynatora Projektu „Regiony Rewitalizacji Edycja 3.0”, zasiada
także w grupie ekspertów powołanych przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej w ramach inicjatywy „Sprawny system
rewitalizacji – podsumowanie 10-lecia funkcjonowania ustawy o rewitalizacji”. Jako urzędnik samorządowy od 2017 roku aktywnie
angażuje się w koordynację i promocję działań rewitalizacyjnych na poziomie regionalnym.

Panel stanie się przestrzenią do wymiany wiedzy i inspiracji w zakresie tego, jak dziedzictwo może być źródłem energii i potencjału
dla działań rewitalizacyjnych. Zapraszamy!

Więcej o inauguracji projektu partnerskiego „Dziedzictwo kulturowe w rewitalizacji”, połączonego z promocją publikacji Narodowego
Instytutu Dziedzictwa: „Dziedzictwo kulturowe w rewitalizacji. Praktyczny poradnik” oraz „Życie między zabytkami. O dziedzictwie w
rewitalizacji”: https://nid.pl/2025/09/16/inauguracja-rewitalizacja/

https://nid.pl/2025/09/16/inauguracja-rewitalizacja/
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Wydarzenie realizowane w ramach projektu dotacyjnego pn. „Centra kompetencji ds. rewitalizacji w Narodowym Instytucie
Dziedzictwa” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
programu Pomoc Techniczna dla Funduszy Europejskich 2021-2027 oraz budżetu państwa.

#FunduszeUE #WsparcieJST #RewitalizacjaCentraKompetencjiNID


